Dependencia
Desde
Hasta

ACTIVOS

Situacion Financiera

- INIA
: Enero 2023
: Septiembre 2023

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo

Otros Activos Financieros, corrientes
Deudores comerciales y otras cuentas por
cobrar

Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total, de activos corrientes distintos de
los activos o grupos de activo para su
disposicion clasificados mantenidos para
la venta 0 como mantenidos para
distribucién de los propietarios

Activos NO Corrientes

Total Activos Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes
Otros activos no financieros, no corrientes
Activos intangibles distintos de su plusvalia
Propiedades, planta y equipos

Activo por derecho de uso

Activos bioldgicos, no corrientes

Total Activos NO Corrientes

TOTAL ACTIVOS

12.834.778.883
2.584.008.100

7.237.927.401
523.300.228
6.127.106

23.186.141.718

23.186.141.718
9.075.917.900
2.594.154.856
1.106.231.253
73.321.772.958
3.255.250.132
4.775.913.140

94.129.240.239

117.315.381.957



PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras
cuentas por pagar

Obligaciones Financieras Corrientes
Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficio a los empleados
Otros pasivos no financieros, corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los
pasivos incluidos en grupos de activos para

su dispocicidn clasificados como mantenidos

para la venta

Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados
Pasivo por Arrendamiento
Obligaciones Financieras No Corrientes

Total Pasivos NO Corrientes
TOTAL PASIVOS

Patrimonio

Capital emitido

Ganancias acumuladas

Resultado del Ejercicio
Total Patrimono

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2.556.801.924
71.372.373
74.869.720
2.460.228.894
18.640.652.029

23.803.924.940

23.803.924.940

13.470.669.996
1.986.421.434
1.092.112.887

16.549.204.317
40.353.129.257
9.668.271.939
68.029.669.717

-735.688.956
76.962.252.700

117.315.381.957



Dependencia
Desde
Hasta

Estado de Resultado

: INIA
:enero 2023
: septiembre 2023

Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias

Otros ingresos

Materias primas y consumibles utilizados
Gastos por beneficios a los empleados
Gastos por depreciacién y amortizaciéon
Otros gastos, por naturaleza

Otras ganancias (perdidas)

Utilidad/Perdida de actividades
operacionales

Ingresos financieros
Costo financiero

Deterioro de valor de ganancias y reversion de

perdidas
Diferencias de cambio

Utilidad/Perdida antes de Impuesto
Gasto por Impuesto a las Ganancias

Utilidad/Perdida del ejercicio

29.959.802.273
929.660.901
-4.168.293.175
-19.430.365.942
-1.695.708.097
-6.044.554.529
-23

-449.458.592

246.840.806
-571.216.239

-149.005.461
187.150.530

-735.688.956
0

-735.688.956



